———— Narratio de Imagine Christi ab ipso Ser-
vatore ad Abgarum Edessæ regem missa, & ab E-
dessa Constantinopolim deportata Anno 944. Græc.
Lat. à Combesic. Orig. Gr. p. 75. ——— Vita Ba-
siliï Macedonis Imp. avi sui Græc. Lat. ab Allatio
Sym. *Par.* II. p. 1.

(c) Ratherii Monachi Lobienfis, qui cl. An. 928. ext. Opera ap. Lucam Dacherium Spicileg. Tom. II. & Tom. XII.

(d) Suidæ Grammatici qui cl. An. 980. ext. Lexicon Græc. Lat. ex Editione Ludolp. Kusteri Cantab. 3 Vol. Fol. 1706.

(e) Ælfrici, five Alfrici Abbatis Malmsburiensis, si non & Archiep. Cantuar. qui cl. An. 980. ext. inter cætera ejus Opuscula, Celebris ista Homilia de Corpore & Sanguine D. N. Jesu Christi, quæ quovis Paschate ad populum recitari, constituto olim Canone, jussa est Saxonice & Anglice. Londini 1638. 8o.

(f) Oecumenii, Novi Testamenti Scholiasta Græci, vulgo dicti, ext. Enarrationes in acta Apostolorum—— Commentarii in Epistolas Sancti Pauli—— Commentarii in Epistolam S. Jacobi, aliasque Canonicas Græc. Lat. Par. 1631. 2. Tom. Fol.

N. Hoc Sæculo fœdissimis Ecclesia maculis asperfit profligatissima innumerorum Episcoporum Vita, nec tantum Romanorum Pontificum, sed & aliorum diversis locis, ut de eo *Cassutius*, unde mirari nemo queat pro inopia literarum & literatorum, *Obscurum* meruisse dici.

(a) Reginon Prumiensis Abbas in Diocesi Trevirensi, deinde pulsus præfectura simplex Monachus, sub initia hujus Sæculi in eo otio elaboravit *Chronica à Christo nato ad An. 908.* Tum & *Librum de Ecclesiasticis Disciplinis & Religione Christiana*, egregiis Notis à diligentissimo Baluzio illustratum; & in quibus plurima quæ ad horum temporum supersticiosos Ritus, discrepantiam ab hodiernis, modum Inquisitionis Episcopalis, loca sepulturæ, ac Disciplinam omnem Clericalem, continentur; Ibi etiam suse explicat quid *Exedra, Talamasca, Armiscara, Cotta, Renadiare, Marchidum, Libri recitati* &c. Hæc *Spanhemus ad Sæcul. X.*

(b) Curopalates hujus reprehendit vinolentiam, & in rebus publicis administrandis ostantiam, favitiam in puniendo, & in deligendis

ligendis magistratibus neglectum maximum: è contra vero laudat ejusdem liberalium artium scientiam, & excellentem Philosophiæ cognitionem, curamque artium Mechanicarum, quas ad magnum incrementum perduxit, nec non pietatem erga Deum, & liberalitatem, quippe qui nunquam sine donis ad Ecclesias accessit. Sed & superest adhuc ejusdem Imp. admonitio præclara ad Romanum filium suum de non ineundo connubio cum externis gentibus, quod fragmentum esse videtur, excerptum ex prolixiori ejusdem descriptione: Cujus quidem admonitionis suæ fundamentum præcipuum sumit ex antiqua Constantini Magni Constitutione, quam in Sacra mensa Ecclesiæ S. Sophiæ descriptam asserit; qua idem Constantinus Magnus severissime sancivisset, ne unquam Romanorum Imperatores affinitatem cum nationibus contraherent, diversis moribus utentibus, maximè vero quæ alterius fidei essent, præterquam cum solis Francis, propter antiquam gentis claritudinem atque nobilitatem.

(c) RATHERIUS vir magni nominis inter Scriptores hujus temporis, multas reliquisse præclari ingenii lucubraticnes constat, ut de eo *Spondanus* ad An. 944.

(d) In opere sive scriptis quæ Suidæ nomen præferunt, complura sunt, non tantum, ut de eo *Possevinus*, quæ ad Philologiam, ad Historiam humanam, ad Poësin, ad Philosophiam, sed & ad Divinæ Scripturæ, patrumque & Historiarum Ecclesiasticarum notitiam spectant. Veruntamen etiam plerique iidem fuerunt intertexta, quæ aut Evangelicæ veritati adversantur, aut procul absunt ab Historica integritate. Hæc *Possevinus* in *Appar. Sacr.*

(e) Profertur contra præsentiam Corporalem hic testis luculentus, eoque hujus Testimonium magis authenticum, quod continet doctrinam totius tum Ecclesiæ Romano-Saxonice publicè receptam, sanctam, & quotannis Anglo-Saxonice recitandam in Ecclesia, in die Paschæ. *Spanhemius* ad Sæc. X.

(f) OECUMENIUS Græcus auctor, valde doctus, in explicandis Divinis Scripturis brevis, apertus, & elegans, atque in Veterum Commentariis evolvendis assidue versatus, collegit solerti cura ex dictis præstantiorum Græciæ Ecclesiæ doctorum, ex aureo isto Chrysolomo præcipue, nobiles Annotationum Commentarios. *Sixtus Senensis*,

Secondly, The Heretical and Anti-Christian Writers of the Tenth Century.

N. Cum parum aut nihil reliquum est Hæreseos in hoc & sequioribus Sæculis, quod Papismus sive Anti-christianismus non absorpsit; vice errorum unoquoque Sæculo enascentium, ut superius factum est, quædam hic addere visum est (prout in Dæno ad calcem Augustini de Hæresibus habetur) ex quibus quanta sit hodie vastitas Ecclesiæ, quantique Errores, & quam sævi pro vera fide regnent etiam inter eos, qui Christianum nomen sibi assumunt, luculenter apparebit. Sic igitur illa se ad verbum habent.

Denique gens Christianum nomen profitentium, universa divisa est in decem nationes, & velut diversas, ejusdem tamen religionis, professiones præcipuas.

1. Latinorum qui parent Imperatori Germaniæ, & Romanæ Ecclesiæ: uti Germania ipsa, Gallia, Hispania, Italia, Polonia.

2. Græcorum, qui Imperatori Græco parebant olim, & nunc Constantinopolitano Patriarchæ, qui non obediunt Romanæ Ecclesiæ.

3. Indorum, sive Æthiopum, quorum princeps est Presbyter Joannes in cujus terra est corpus Sancti Thomæ. Hic habet sub se reges septuaginta duos, & quando progreditur aliquo, crucem ligneam ante se portari jubet: quum in bellum it, duodecim cruces aureas.

4. Jacobitarum, à Jacobo hæretico discipulo Alexandrini Patriarchæ. Sunt in Oriente, Chaldæa & Arabia multi. Circumciduntur & ferro candente sibi suisque crucem imprimunt. Aiunt in Christo tantum esse divinam naturam. Soli Deo confitentur. Damnati concilio Cædensi.

5. Nestorianorum, à Nestorio hæretico Constantinopolitano Episcopo, qui duas in Christo personas posuit. Tartariam habitant latissimam, & in India majore. Conficiunt corpus Christi in fermento.

6. Maronitarum, à quodam Maronite hæretico, qui unam tantum in Christo voluntatem ponunt. Hi sunt militares viri. Campanis, ut nos utuntur. Libyam incolunt, & Phœniciam. Lingua utuntur Arabica.

7. Armeniorum, à loco, ubi habitant, scilicet prope Antiochiam, & in utraque Armenia. Habent suum Catholicum, cui parent omnes: vulgari Sermone in Ecclesia & officio faciendo utuntur, ut omnes intelligant quæ geruntur. Jejunant quadragesimam: die tamen Veneris carnes edunt. Sacerdotes eorum habent coronas in capite rotundas, alii quadratas. Hierosolymam quotannis peregrinatione veniunt, magni exercitus instar erectis vexillis.

8. Georgianorum, à beato Georgio, cujus imaginem in præliis & vexillis ferunt. Mediam & Persiam, & Caspium mare incolunt. Lingua Græca utuntur, & eorum more administrant Sacramenta. Fœminæ barbam habent, ut viri. Sacerdotes coronas in capite rotundas, alii quadratas. Magni exercitus instar Hierosolymam quotannis votiva peregrinatione veniunt erectis vexillis.

9. Suranorum, à Sur civitate in Assyria. Lingua vulgari utuntur Saracénica in officiis Missæ. Græco more conficiunt corpus Christi in fermento. Horum ritus sequuntur quidam in terra sancta, qui dicuntur Samaritani. Obediunt Græcis, quorum doctrinam in multis amplectuntur.

10. Mozarabum. Hi partim sunt in Africa, partim in Hispania, ex Arabia profecti. Utuntur in officiis Lingua Latina, & Romanæ Ecclesiæ parent. Conficiunt in azymis, in multis tamen à Latinis dissentiunt. Inter suæ tantum gentis homines conjugia ineunt. Singulis horis singulos Psalmos dicunt. Natio devota. Nunc pauci omnino restant.

Hactenus ista, ex quibus intelligitur quam nunc miser sit & profus infelix orbis terrarum status, qui Christianam fidem olim per Apostolorum & aliorum prædicationem semel amplexus, eam deseruit, novisque doctrinis delectatus, ita discerptus jam distractusque est, ut puræ religionis illic, ubi olim florentissimæ fuerunt Ecclesiæ vestigia vel nulla omnino, vel admodum exigua nunc restent. Ac mihi tot hæreses & tantas, tum in Deum, tum in Christum ipsum tamque horrendas blasphemias à Gentibus, & præputiatis (quibus magna sua misericordia Dominus tam liberaliter salutem Evangeliumque suum communicaverat) excogitatas, pertinaciterque defensas intuenti horret animus, venitque sæpe in mentem fore, ut propter tam gravem verbi nominisque sui contemptum, Dominus Deus à Gentibus suum Evangelium, justo suo judicio auferens, transferat iterum traducatque ad Judæos à quibus primum ortum est. Nam si Deus illis naturalibus ramis non pepercit, ut ait Paulus, vide ne tibi, qui oleaster es, & in eorum locum tantum inlitus, non parcat. Ac certe notanda est illa maxime necessaria Pauli admonitio & sententia ad nos Gentes, Rom. 11. versu 22. Vide igitur benignitatem & severitatem Dei: in eos quidem, qui ceciderunt, severitatem: in te vero benignitatem, si permanferis in benignitate: alioquin & tu excideris. Quod tam horrendum suum judicium Deus, Pater misericordiarum, per Dominum nostrum Jesum Christum à nobis avertat. Cui laus & gloria in sæcula sæculorum, & ultra. Amen. Hæc Danæus ad causam Augustini de Hæres.

XI. The Ecclesiastical Writers of the Eleventh Century.

(a) Michaelis Pselli, qui cl. An. 1050. est. Carmina, seu Paraphrasis Metrica in Cantica Canticorum Lat. Antwerp. 1615. 8°. Græce cura Jo. Meursii, Lugd. Bat. 1617. 4°.

—— Commentarius in Cantica Canticorum ext. Græc. Lat. in Aneuario Duceano Tom. II. p. 681.

—— Capita quædam de Trinitate & Persona Christi ad Michael. Imp. Græc. Lat. cum Notis Woesegii Augustiæ 1608. 8°.

—— Iambi in Vitia & Virtutes, & Anagoge in Tantalum & Circen, & Allegoria de Sphinge Græc. Lat. *Baf.* 1544. 8°.

—— De Operatione Dæmonum Dialogus Græc. Lat. cum Notis Gilberti Gaulmini, *Par.* 1615. 8°.

—— Expositio seu Scholia in Oracula Chaldaica, una cum Oraculis Sibyllinis, *Par.* 1599. 8°.

—— Brevis dogmatum Chaldaicorum declaratio Græc. Lat. à Patricio edita, *Venet.* 1593.

—— Opuscula quatuor, *viz.* Synopsis Legum Versibus Iambicis & Politicis, Carmina Politica de dogmate, Carmina de Nomocanone, Libellus de VII. Sacris Synodis Oecumenicis cum Notis Fr. Bosqueti, *Par.* 1632. 8°.

—— De Facultatibus Animæ Liber Græc. Lat. cum Origenis Philocalia, *Par.* 1624. 4°.

—— Annotations in aliquot Gregorii Nazianzeni Loca Lat. à Billio editæ cum Gregorii Nazianzeni Operibus—— Oratio Panegyrica in Simeonem Metaphrastem Lat. ap. Allatium de Scriptis Simeonis, p. 221.—— Officium pro ejus Commemoratione Græc. Lat. ib. p. 236. Cætera ipsius sunt Philosophica, Mathematica, Rhetorica de quibus vide *Cavum* Hist. Lit.

(b) Simeonis Junioris dicti, ut à *Metaphraste* distinguatur, & qui cl. An. 1051. ext. Opuscula Latine ex Jacobi Pontani Versione, & cum Notis Gretferi, *Ingolst.* 1603.

—— Orationes, Hymni & Capita Practica & Theologica varia ap. Allatium de Scriptis Simeonum.

(c) Petri

(c) Petri de Honestis, & Damiani dicti, qui cl. An. 157. ext. Opera cum Notis & Observationibus Constantini Cajetani Romæ Tom. III. Fol.

— Ext. & Tomus Quartus, Par. 1663.

— Liber de Correctione Papæ & Episcopi, Argentorati 1562.

(d) Lanfranci Archiep. Cantuariensis, qui cl. An. 1070. ext. Opera à Luca Dacherio cum Notis edita, Par. 1648. Fol.

N. Pauci hoc Sæculum ornarunt Scriptores, unde & *Obscurum* dictum, etiam & à Pontificiis ipsis *Infelix* habetur. Qui inter tantam barbariem paulo emicuerunt, sequentes fuerunt; nempe,

(a) Pselius nobilissimus, & disertissimus Philosophus, & Theologus, uti de eo *Bona*. Quis autem hic fuerit & quæ scripserit, docet vir doctissimus *Leo Allatus in Diatriba de Pselis*, ubi de hoc nostro sic effatur. Ausim dicere, neminem ea, vel subsequente ætate, Græce vel invenisse acrius, vel ordinasse aptius, vel locutum eloquentius, vel profundius res pertractasse. Nulla fuit scientia, quam ipse vel Notis non illustraverit, vel compendio non tentaverit, vel optima Methodo non expederit.